2023年５月12日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイエスエス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  藤木 孝夫

（コード番号:6074 東証スタンダード）
問い合わせ先 取 締 役 管 理 本 部 長   濱治 雅弘

ＴＥＬ 06－6449－6121（代表）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である日本テレビホールディングス株式会社について、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

日本テレビ
ホールディ
ングス株式
会社

その他の
関係会社

25.86 － 25.86
株式会社東京証券取引所
プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

日本テレビホールディングス株式会社はその他の関係会社であり、当社議決権の 25.86％を所有す

る筆頭株主であります。

当社と同社は、2020 年３月 13 日に業務資本提携契約を締結して以来、同社のメディア事業及び生

活健康関連事業に関する知見と当社の有する水泳指導の実績及びノウハウをはじめとする両社のノウ

ハウ・経営資源を相互に提供・活用するべく相互連携を進め、独立性を保ちながら良好な関係を構築

しております。

人的関係につきましては、経営体制の強化を図るため同社より１名の社外取締役が就任しておりま

す。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等の企業グループでの役職 選任理由

取締役

（社外取締役）
酒巻 和也

株式会社ティップネス

代表取締役

日本テレビホールディングス株式会社

上席執行役員

経営体制強化の為

３．支配株主等との取引に関する事項

重要な取引はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策に関する指針に関しましては、現時点

では指針を定めておりませんが、支配株主等との取引が発生する場合には、一般の取引条件と同様の

適切な条件により決定し、公正かつ適切な取引関係を維持することを基本方針とし、少数株主の利益

を害することのないように対応しております。

以 上